**G** Et spm immūdū. i. pphetantes p pphetias a demo  
ne acceptas. r omnibz alijs modis p respōsa demonū.  
b Auferā de terra. q. nihil remanebit de tali pphetia.  
i Et erit eum pphetauerit quispiam rē. i. si aliq. velle  
pūcto mō pphetae. amici sui etiam intimi nō pūnt  
rent. sed ipm grauitur pūntent. ideo sequitur.

**I**n die illa confundentur pphete. qui a nullus audes  
bit pphetam se dicere nec ostendere. ideo subditur.

**N**ec coopient f pallio saccino. i. veste aspera. tali em  
veste vtēbant antiquitus pphete saltem aliqui. vt de  
Belya. ut. Reg. i. Et cōsimilem habitū accipiebant falsi  
pphete vt magis credere vt eis.

**A**dā exemplū meū. i. in tentus agriculture erem  
plo ipius ade. de q. dicit Bely. ut. Emisitq. em dñs dē de  
padiso voluptatis vt operetur terram de qua sumptus  
est. In hebreo habet. Homo pecudiuuit me. id est cōdū  
nt me ad custodiendum pecora. q. d. non sum propheta  
Quid sunt plage iste rē.

n Et dicit his plagas sum etc. ista non sunt mihi facta et odio et amore pro mea correctioe. o Framea. hic soluit tacita questio et primo questio soluit scdo et h ml triplicatio fidelium cludit. abi. Et erit. Questio vero ortu hz ex pmissis. qz dicitur est qz fideles grauitur affligent ab antixpo satellanibus

finis. d hoc posset aliz qz admirari et qreere quod de sic pmitteret istos affligi ab iniquis sumo hoie. et tides qz no est mirada. qz pro pio filio suo no pepit de. hz p nobis omnibus tradidit illu. mozte acerbissima adena. da. hz est qd dicit. o Framea. i. gladius acerbe afflictiois. p Suscitare sup pastore meo. i. sup xpm q dicit de seipso Job. r. c. Ego sum pastor bonus etc.

q Et sup viz coherete mibi. qz humanitas xpi inseparabiliter unita est deitanti. Ka. sa. hz exponit de imperio romano p messia destruendo ppter mala q fecit romanu imperiu iplo iudaico. a paret qz valde extorte et male extoruit. qz impator romanu vocat nequa et pessimu. et sic no pr dicit pastor dei nec inheres sibi. qz talis inherencia amicitia significat. vti in hebreo dr. Sup viz mibi associatu. qd d ipso oprime extoruit. et dicitu est.

r Percute pastore et dispergent oues. hz sunt impletu qsi apli in passione reliquerunt xpm. et dic saluator Datib. r. vi. ex q patet qz hic passus intelligit de christo. s Et puertam manu mea. i. potestate mea. t Ad paruulos. i. aplos. qui dicuntur hic paruuli eo qz ti moze fugerunt i passione xpi. q postea r tute diuisa sic fuerunt firmati et solidati qz gaudebat in tormentis fm qz dr. Act. v. c. Gbat apli gaudentes a spectu filij. qm digni habitu sunt p noie iesu comulata pan. v Et erit. hic incipit vsus in hebreo. vti agit de fidelium multiplicatoe ad passionem xpi sequente. fm qz dr. Job. xij. Nisi granu frumenti cadas in terra mortuu fuerit ipm soluz manet. si aut mortuu fuerit multu fructu affert. Tendit igit qz post passionem xpi et publicationem euagely. popul totius mundi in tres partes diuisus est. quaz vna est iudeoruz obstrator. alia est gentiliu i infidelitate remanentiu. et d r

Partes due in ea. i. in terra. (istis dr. y Dispergent et deficient. hic defectus pr dupliciter intelligit. vno mo d defectu gte et virtutis. et sic a tpe publicatois euagely in q omnes tenent ad fide catholica. defecerunt due. alio mo de cessatoe vtriusqz secte. et sic deficient in morte antixpi qsi omnes iudei et gentiles puertent ad fide xpi. Tertia vo ps xpianor de q dicit.

5 Et tertia pars relinquet i ea. i. in terra alijs duabus de a Et duc terna parte p igne (fictentibus) modis pdictis. sacerbe tribulatois. qz xpiani primo fuerunt afflicti a iudeis. vt ptz in actib aplos in pluribus locis. et postea a romanis principibus et alijs tyrantibus. et graui affligent in psecutioe antixpi. Veritate qz hec tribulatio est ad pba

ei. Quid sunt plage iste in medio manua tuaru. Et dicit. His plagas su i domo eorum qui diligebant me. Framea suscitare sup pastore meum. et sup viz coherente mibi dicit dñs exercituum. Percute pastore: et dispergentur oues et conuertentur manu mea ad puulos. et erit in omni terra dicit dñs pres due i ea dispergentur et deficient et tertia pars relinquetur in ea. et duc tertia partem p igne et vram eos sicut vult argentu et probabo eos sicut probat aurum. Ipse vocabit nomen

tionem electorum et augmentum glorie ipsorum. ideo subdit. b Et vult eos sicut vult argentu etc. et nulla i eis remaneat immundicia. et qz pces saluti sunt exardibiles. id scd. c Ipse voca. nomen meum. et inuocabit me i corde deuota. d Et ego exaudia eum. ad nutum.

meum et ego exaudia eum et dicam. Populus meus es et ipse dicit dominus deus meus. XIII. Ecce dies dñi veniunt dicit dominus et diuidentur spolia tua in medio tui. et congregabo omnes gentes ad hierusalem in prelium: et capietur ciuitas: et vastabunt domus et mulieres violabunt. et egredietur media pars ciuitatis in captiuitate: et reliquus populi non auferetur ex urbe. Et egredietur dñs et pliabif contra gentes illas: sicut

e Et tpe dicit mibi etc. qz ostendit me p fide et ego eu p approbationem. In. c. r. iij. vbi dicit in postilla. Perdā nomina idolorum etc. Aditio. Quid aut idola latria post aduentu xpi primu cessauerunt p mēdus non solū simpliciter. s. etia totaliter satis be in multis locis spēalē. Et. q. ca. vbi dicit. Et idola penit. et erent. Nec obstat qd dicit aliqb barbaris. quia hec cessatio intelligit fm constitutoes seu consuetudines reipublice. qz nulla est gens q cogat colere idola sic fiebat asi aduentu xpi licet in multis partibus remaneat aliq non solū

lū apud barbaros. s. etia apud alias natioes peccatoes in idolatria. sicut etia inter fideles multū errat suspitiosa facientes. cū h stat qz idolatria penit. cessant cū nullus sit rex neqz aliq pñs publica q cultu idolorum cōpellat sicut ante aduentu xpi. Replica. In. c. r. iij. vbi dr. Perdā nola idolorum. exponit post illud tpe antixpi asi cuius morte si cessabit i tota idolatria. Darg. aut p modū redargutiois. dicit qz post aduentu xpi primu cessauerunt ois idolatria non solū simplr s. etia totaliter. s. illud non videt vey ante tpa siluestri et statim quādo tota respublica romana fuit idolatrie dēdita. et cogebat ad idolatriā. cui cōpulsioni resistēt scilicet martyres vsqz ad mortē. inclusive. vide huius materie correctioes. s. Daniel. q. r. v. d statua pessa.

Et ecce dies dñi etc. hz est resumptio psecuti cap. XIII. Explicatū. et diuidit in duas ptes. qz primo ponitur dicta psecutio. scdo ponunt aliq ad ipaz sequentia. abi Et veniet. Et circa primū dr. a Ecce dies dñi veniunt. a deo dispositi et pñsi. b Et diuidentur spolia tua. ab c In medio tui. capta. s. ciuita (antixpo et ei) exercitute s q subdit. d Et congregabo oēs gētes etc. qz de oibz gentibus aliq erunt in exercitu antixpi. e Et vastabunt domus. quia inde bona rapient. f Et mulieres violabunt. antixps em adherētibus sibi laxabit habenas scupiscētie. g Et egrediet pars ciuitatis in captiuitate. vendita p satellites antixpi. h Et reliquus ppli non auferet. etc. be. qz aliq ibi morietur et aliq obediet antixpo. partim timore. prim decepti ab eo. vt dicitu ē. s. qm vbi deficit humanū remediū solet adesse diuinū. id subdit. i Et egrediet dñs. p effectū h Et pliabif gētes illas. i. s. antixpm (sue iusticie. et ei) exercitū. l Sicut pliatu est in die ceteraminis qm regē egypri pharaonē cū exercitū suo filios isrl in se

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

# Zachrie

quentē submersit i mari rubro. **Exo. xiiij.**

**a** Et stabit pedes ei<sup>9</sup> in die illa sup motē oliuay q̄ est p̄ra h̄rlm ad orientē. Et icide tur mons oliuay ex media p̄e sui ad orientē et ad occidentē p̄rupto gradū valde et sepabit mediū montē ad aq̄lonē et mediū ei<sup>9</sup> ad meridie. et fugiet ad vallē motū eoz qm̄ iungēt vallē motū v̄iq̄ ad primū et fugiet sicut fugitis a facie terremot<sup>9</sup> i dieb<sup>9</sup> oīe regē iuda. et veniet dñs de<sup>9</sup> me us: oēs q̄ scri cū eo Et erit i die illa no erit lux frīg<sup>9</sup> et gelu. et erit dies vna q̄ nota est dño nō dies neq̄ nor. et in tpe vespi erit lux et erit in die illa erit lux aq̄

**b** Et scindēt mons oliuay et exponit alt q̄ h̄c scissione in q̄m̄ oī p̄es neri. i. ad orientē. oc. idete. aq̄lonē. et meridie. Ka. nat. dicit ip̄az fieri i oīas p̄es. tra q̄ vna ps montis scindabit ad aq̄lonē. alia ad meridie. et scissura erat intermedia. ita q̄ loquendo ei<sup>9</sup> erit ad orientē in occidentē et hoc s̄onat ei qd̄ postea subditur.

**c** Quia iungēt vallē motū. i. vallē ioh̄ sappat q̄ est inter mōte hon et montē oliuay. ita qd̄ p̄s montē oliuay ad orientē. et montē ioh̄ ad occidentē.

**d** V̄iq̄ ad primū. i. locū dicte scissure. q̄ scissio montē oliuay iungēt vallē ioh̄ sappat et fugiet. timore

**e** Sicut fugi dicit. a fac. i. die oīe regē iuda. q̄m̄ q̄ habebat.

**Paral. xvi.** voluit sibi v̄surpare p̄fitec̄ officii. et tūc fu it p̄culsus lepra. et fact<sup>9</sup> ē terremot<sup>9</sup> vt d̄ tali p̄sumptione  
**g** Et veniet dñs p̄r ponunt tria. (osideret ira diuina. sequita morte antyri. i. finale iudiciū. et bonoy p̄m̄uz. ubi. et itat<sup>9</sup> ecclie post antyri. extermiū. ubi. et fuerit. Et veniet dñs de<sup>9</sup> me. i. ad iudicet. Et circa primū d̄. ciū. si tūc imediate post mortē antyri. s̄ erit ibi ips̄ me diū vt mel<sup>9</sup> dicit **Ezech. xxxij.** h̄ V̄elq̄ sancti cū eo. q̄ cū ip̄o iudicabit reprobos. et maxime apl̄. quib<sup>9</sup> v̄t at **Matth. xij.** Sedebit<sup>9</sup> et vos sup sedes duodecim. et. i. In die illa. i. iudicet. h̄ Nō erit lux. s̄ reprobis q̄ erit maior numer<sup>9</sup>. s̄m̄ q̄ d̄ **Mat. v̄ij.** Lata ē via q̄ ducit nos ad p̄ditōez et mlti intrabūt p̄ eā. i. **S̄ fr̄. et gel.** horroz et timor q̄ p̄ gelu et frīg<sup>9</sup> designat eo qd̄ ex frigore timor causat refugiete sanguie ad cor. et sic mēbra exteri ora. redundat frigiditate et tremēta. m̄ et erit dies vna n̄ Que nota est. dño. s̄m̄ q̄ d̄ **Mat. x̄ij.** (i. iudicet. De die illa et hora nemo scit. neq̄ angeli i celo. s̄ p̄ sol<sup>9</sup> p̄ h̄ tūc nō excludunt fili<sup>9</sup> et sp̄s sc̄s q̄ ē vna notitia cū oī d̄ dies neq̄ nor. s̄ p̄te. dies em̄. p̄te ē latio p̄te. solis sup terrā. et nor latio ei<sup>9</sup> iub̄ terra. In generali vero resurrectioe mortuoz corpa erūt incorruptibilia. et sic celabit generatio et corruptio i elemētis et mot<sup>9</sup> celi q̄ ē cā generatiois et corruptiois. et sic non erit dies et nor. p̄te et causant ex motu solis. p̄ Et i tpe vespi erit lux. i. celesante tpe qd̄ causat ex motu celi erit lux p̄fecta beatis i glia celesti sic dictū ē d̄ reprobis q̄ si erit ei lux i frīg<sup>9</sup> et gelu. q̄ et erit. h̄c ponit sc̄m̄. i. retributio p̄m̄ij cū d̄. lu. et In die illa erit lux aq̄ v̄ne d̄ h̄rlm. i. celesti. d̄ q̄ dicit **Debi. x̄ij.** Accessit<sup>9</sup> ad motē syon et ad ciuitate dei v̄uet

h̄rlm celestē. et p̄ aq̄s v̄inas intelligit hic vita br̄a s̄m̄ q̄ d̄ **Apoc. viij.** **Aḡn<sup>9</sup>** q̄ reger eos ducet eos ad vite fontē aquay. q̄ dicitur h̄ erit d̄ h̄rlm. q̄ deriuabunt ad oīs s̄ Sed iū cap ad mare orientale. et q̄ (bros. iō subdit. q̄ā vita deriuabit equiter inposita eq̄litate mentoz ad

v̄ine d̄ hierusalē. **Mediū** cap ad mare orientale: et mediu cap ad mare nouissimū. In estate et in hyeme erunt et erit dominus rex sup omnē terrā. In die illa erit oīs v̄n<sup>9</sup>: et erit nomen eius v̄nū. et reuertet oīs terra v̄iq̄ ad desertū d̄ colle venimo ad austz hierlm et exaltabitur et habitabit in loco suo a porta bema: min v̄iq̄ ad locū porce p̄i oris: et v̄iq̄ ad portā anguloz: et a turre ananebel v̄iq̄ ad torcularia regē. et habitabit i ea et ananepema n̄ erit ampl<sup>9</sup>. Sed sedebit hierusalem secura: et hec erit plaga qua p̄cutiet domū oēs gentes q̄ pugna

electos q̄ in principio mundi nati sunt et ad alios qui i fine mudi s̄nt nati. **De aut** p̄ mare intelligat congregatio hoim. patet **Apoc. x̄ij.** vbi d̄. q̄ p̄ aq̄s mltas intelligitur p̄m̄ mlti. mare v̄o d̄ congregatio aq̄ **De her. i.** Logregatio aq̄s aq̄s appellauit maria et in estate et in hyeme erit. i. p̄petuo. v̄natio est p̄petua a p̄finito et d̄ iōne britudinis. q̄ p̄petuitas h̄ de lignat et successiones estat et hyemis. nō q̄ tunc s̄nt p̄p̄te cū s̄nt differētē ip̄is qd̄ tūc cessabit. s̄ q̄ p̄petuitas nō p̄t significari a nobis nisi p̄ p̄tes ip̄is **Sic em̄ d̄ d̄.** eremitate diuina **Apoc. i.** Qui ē et q̄ erit et q̄ venit. s̄. et erit dñs rex sup per omnē terrā. q̄ tūc cessabit prelatio et dominiā nō solū i hoib<sup>9</sup>

et etiā i angel. inq̄tū respicit officii administratois. s̄m̄ q̄ d̄. i. ad **Exo. xv.** q̄ p̄s curuabit oīm p̄cipatū et p̄tēz cū tradiderit regnū deo et p̄t. i. deo s̄ d̄ d̄. **In die illa erit dñs v̄n<sup>9</sup>.** hominū et angeloz. **Et erit nomē ei<sup>9</sup> v̄nū.** in p̄nti em̄ noiat a nobis plurib<sup>9</sup> noib<sup>9</sup>. q̄ noiam<sup>9</sup> em̄ sicut cognoscim<sup>9</sup>. in cognitionē aut̄ dei deuenim<sup>9</sup> ex p̄fectoib<sup>9</sup> creaturay q̄ s̄nt p̄ies et v̄i stinere. s̄ i patria v̄ia et p̄ p̄p̄m̄ imediate. et sic noiatur v̄no simplici noie ab vna simplici p̄fectione. **Et reuertet.** die p̄ter ponit tēnū. s̄. itat<sup>9</sup> ecclie post mortē antyri. q̄ licet p̄cedat iudiciū et d̄ p̄m̄ij. tūc ponit h̄ post. q̄ sacra scriptura nō s̄p̄ sequit ordinē ip̄is. s̄ frequēter p̄t facta vltimo narrat. et diuidit i tres p̄tes q̄ primo. p̄p̄ba describit h̄c statū. ac d̄o relinuit penā antyri et sui exercit<sup>9</sup> vt addat aliq̄d qd̄. s̄. nō est explicatū. ubi. **Et hec erit plaga.** tertio requit ad p̄p̄tū. ubi. **Et oīs** **Et reuertet oīs terra.** i. oēs habi (Arca primū dicit. tantes i terra ad dñm̄ iesum xpm̄ mortuo antyri. vt s̄. **Et v̄iq̄ ad desertū.** i. quocūq̄ loco quā (dictū ē. tuncūq̄ pap̄ ab hominib<sup>9</sup> habitato **Et exaltabit.** i. ecclia q̄ fuerat ab antyri et suis de p̄sa. vt. s̄. dictū est. p̄t etiā intelligi d̄ h̄rlm ad. i. s̄az q̄ capiet et depuruet ab antyri. vt p̄ditū ē. et post mortē. et exaltabitur i loco suo. et q̄ mlti de h̄rlm (tabis. captiuabunt p̄ antyri. et timore ei<sup>9</sup> fugiet multi. q̄ ip̄o mortuo reuertent. ita qd̄ ciuitas i oib<sup>9</sup> iuis p̄tib<sup>9</sup> habitata **Et ananepema.** i. maledictio. e **Nō erit am̄** (b̄. p̄. q̄us fuit tpe antyri. **Sed sedebit hierlm** lecta. q̄ p̄fectio antyri erit vltima. **Et hec.** i. die. p̄p̄ba relinuit exercit<sup>9</sup> antyri extermiū

# Liber Zacharie

eum dicitur. Et hec erit plaga etc. sancti et sui exercit' q' pugnabit' in die illa etc. s. in prin' b' ca. **L**a belet caro vniuersusq; i. deficiet pestilentia et morte. **1** Et oculi ei' p'abescet. deficiet virtute visus. **2** In foraminib; suis. i. in locis suis q' sunt q'da foramina in capite.

**1** In die illa erit turbatus visus. i. imus a dno etc. ille sit iudex. **2** Appre (dicitur) heder vir manu primi sui. q' mutuis gladiis se interficiet q' tu ad aliquam prez illi exercat. sicut de p'ph' listis turbatis b' a. **3** Sed et Reg. p'ph. iudas pugnabit aduersum irim et ponat. vt o. **4** Et p'gre (s. q. ca. gabunt diuicie omnia gen. in architu. s. hierlm. ubi em appoz tabunt diuicie quas alibi. capiet antip'as et exercat. et ubi erit furebite termin' vt di p. Et sic erit (cti est. ruina eq' et muli etc. q' aialia exercit' antip' p'uent' pestilentia i. cur q'boies. et ista duo no fuerit sup' expli cata.

**g** Et oes. h'ic p'ba resumit. p'positu. s. statum ecclesie p' an t'p'm q' oes generaliter p'uerent ad xpm. vt. s. dicit' e. to di. Et oes q' reliq' fuerint de vniuersis genib; q' uenerit' s' irim. q' aliq' ueniet cu' antip'o magis coacti q' uoluntarie. et isti p'uerent ad xpm uia alioy morte. ad subdit. **2** Ascendet ab anno i annu. i. singlis annis dieb; sole nib; ad b' statutu ab ecclesia. **3** Et adorēt regē do. exercituum. i. xpm q' e rex no solū h'oiū s; etiā angelorum. **4** Et celebrēt festiuitates tabernaculoy. no accipit hic festū tabernaculoy p'nt iudei celebrat q' cultus ille cessauit a tpe publicatiōis euāgelij. extitit em ille cultus fuit mortuus. et in cultū spūale mutat'. ulla aut festiuitas tabernaculoy f'ibat in lege in memoriā q' d'ly isrl' i deserto p'abitauerit in tabernaculo. et p'cedēdo intrauerit terrā p'missiois. et figurabat p' b' futuz tpe no. le. q' fideles p'cedēdo de stute in stute tpe p'gnatiōis hui' uire itra rent terrā uicētū apra ianna p' xpm. et b' mō celebrāt boni xpiani p' hūc mūdū trāsēntes tanq; p'grini et uenient ad p'iaz padusi et magis celebrabit post mortē antip' p' oib; genitib; ad fidē xpi uentis. p'or etiā dicit q' sicut xpiani celebrāt festa pasce et penthecostes. alio mō q' iudei. sic etiā festū tabernaculoy celebrādo officiu et ieiunia q' tuoz tpm in seprēbriā q' mēse a iudeis celebrabatur festū tabernaculoy. vt. die mensis. et ista observatio xpianoy magis uigebit p' mortē antip'i sicut et alie ob uantē no. le. vt dicit' est. **5** Et erit q' no ascen. de fater. ad irim. p'z q' no loquit' b' de irim hystorice sed metaphonice inq' tū p' irim significat militās ecclesia sicut dicitum fuit diuine. **6** s. a. q' no em poterit uenire. oēs familie terre in ciuitate irim hystorice. q' de oib; p'ib; mōdi nō possent sic singulis annis uenire. nec etiā ibi capi. p' p'ter qd quedā glo. hebraica sup' istud capi. dicit q' ciuitas

in aduētū messie dilatabit' vsq; ad fines terre. qd si pōt intelligi de aliq' ciuitate materiali. sed iā est adiple tum. q' eccia noie irim e significata. et vsq; ad fines terre est dilatata. q' in oib; terris sunt aliq' xpiani. et magis implebit' mortuo antip'o. q' tūc oēs ueniet ad fidē xpi.

anuu' vt adozēt regē dñm exercituum et celebrēt festiuitatē tabnacloy. **Et** erit q' si ascēderit de familijs terre ad irim vt adozēt regē dñz exercituum nō erit s' eol' imber. **2** Et si fāilia egypti nō ascēderit et nō uenerit nec sup' eos erit. **3** Et erit ruina q' p'atiet dñs oēs gētes q' no ascēderit ad celebrādūz festiuitatē tabnacloy. hoc erit p'ctm egypti. et b' p'ctm olim gētū q' nō ascēderint ad celebrādūz festiuitatē tabnacloy. **In** die illa erit qd s' frenū eq' e sc'it' dño. et erit lebetes i domo dñi q' si p'phale coram altari. et erit ois lebes i irim et in iu

**1** Non erit sup' eos imber s'z diuine grē et euāgelice doctrine eomō loquēcia q' dicit' Deut. xxxij. Non creuicat vt pluuia doctrina mea fluat vt ros eloquū meū. q' si imber sup' terram etc. **2** Et si familia egypti. i. gentes. quia d' egyptios intelligit' **3** Sed erit. etiā aliq' ruina s'z imbris p'aci carētia. et q' p' egyptios intelligunt' aliq' gentes. s'z abatur. **a** Hoc erit peccatū egypti. et b' p'ctm oim gētū. q. d. b' qd dicit' est de egyptio ex. tendit ad alias gētes b' **3** In die illa erit qd sup' frenū equi elian' s'ctuz dño. qd exponit glo. q' mortuo antip'o tanta erit par q' nō erit necessari' vt' amoz et equoz. et t'bo

aurū et argentū qd ante ponebat in frenis offeret ad cultū diuinū q' ualde augmētabit' mortuo antip'o vt dcm ē c. **2** Erunt lebetes in domo dñi. i. uasa ad diuinū cultum apra vt calices et h'moi. que b' uocant lebetes. q' hic p' p'pheta metaphonice loquēs exprimit' cultū no. te. p' ea q' erant in cultu vt. te. vt dicit' est de festo tabernaculoyz h'rlm. et ad b' designandū subdit. **3** Phiale corā altari. phiale sunt uasa ad uini poculū apra. Amos. vi. Si bentes in phialis uinū. **e** Et ueniet oēs imolantes sacrificiū. i. o. le. qd est eucharistia. **f** Et coquet' i eis. id ē b' sacrificiū offerent in ardore caritatis q' tūc uigebit in xpianis. et est hic metaphonice locutio sicut et supra. **g** Et nō erit mercator. q' uiciū symonie totali' cessabit in ecclesia. Sciendū aut q' expositores nri cōter tres vlti mas ptes hui' capuū exponunt. ab illo em loco. **Et** reuertet' ois terra etc. vsq; w. Sed sedebit irim secuta. in ciuitate exponit de p'mio b'oz post iudiciū p'ugendo s'z p'cedenti. et qd subdit. **Et** hec erit plaga vsq; ad locū illū in elu' iue. dicit' n. na. exponit de supplicio reprob'oy. qd subdit. **Et** omnes q' reliq' fuerint etc. vsq; ad fin. em capit. exponit de p'fectū ecclesie p' mortē xpi. ita q' ill' qd b'z. **In** die illa erit qd sup' frenū eq' est sc'it' dño. exponit de tpe p'fatū in q' multū fuit dilatata eccia. in cui' freno mē eius helena dicit' fecisse pom' vni de clauis xpi. et alius in eius galea vt sic eēt secur' inter p'ioy p'icula. q' istas exponit nō p'sequo: in p'iculari. q' i gl'osis et alioy p'ostil. p'nt a quolibet uideri. uidet' tū mibi saluo meliori iudicio q' ex d'olito quā posui sup' istas tres ptes mag' lēe sonat istarū p'num et etiam p'cedenti.